



Ingrid Moya Valdez

Asistente de Campañas

Lima, Perú

imoya@spda.org.pe

PERFIL

Ingrid Moya Valdez actualmente se desempeña como **Asistente de Campañas** en el **programa de Conservamos por Naturaleza y Gobernanza Marina** de la Sociedad Peruana de Derecho Ambiental desde el **03 de agosto del 2023**. Es **Bióloga de profesión** por la **Universidad Nacional de Trujillo**. Cuenta con experiencia en **monitoreos biológicos, Investigadora en proyectos ambientales, asistencia administrativa y producción de campo en dos documentales emitidos por señal abierta. Además cuenta con una Diplomatura de especialización en Sistemas de Gestión de Calidad, Medio Ambiente, Seguridad y Salud Ocupacional por el Global Institute de la Pontificia Universidad Católica del Perú (PUCP)** **Investigadora en el proyecto "Línea base de biodiversidad, indicadores biológicos y productividad de Arrecifes naturales y artificiales en sector Los Órganos y Punta Sal**. Está comprometido(a) con la protección del medio ambiente, la cuál es su motivación para trabajar en la SPDA.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Sociedad Peruana de Derecho Ambiental

Asistente de Campañas | 2023 – ACTUALIDAD

- Actualmente realiza las coordinaciones en la campaña Reforestamos por Naturaleza, ventas La Ruta Natural, soporte en actividades logísticas y actividades administrativas, coordinación de alianzas Conservamos por Naturaleza

Municipalidad de Santa Maria del Mar

Asistente administrativo | 2020 – 2021

- Competencia en asistencia administrativa, manejando tareas como gestión de documentos, coordinación de reuniones y manejo de comunicaciones.
- Uso de herramientas y software, manejo de programas de procesamiento de texto, hojas de cálculo y presentaciones, así como en la generación de informes utilizando estas herramientas.

Terra Aquatica

Bióloga | 2015 – 2019

- Coordinaciones con el equipo de campo en la recolección de datos biológicos, incluyendo la identificación de especies, muestreo de poblaciones y registros de comportamiento.
- Recopilé y procesé datos ambientales utilizando herramientas y software especializados, garantizando la calidad y precisión de los resultados.

**SOCIEDAD PERUANA DE
DERECHO AMBIENTAL**

www.spda.org.pe

(511) 6124 700

info@spda.org.pe

Prolongación Arenales 437,
San Isidro, Lima - Perú



EDUCACIÓN

Bióloga

Universidad Nacional de Trujillo | 2007- 2016, Trujillo, Perú

Bachiller en Biología

Universidad Nacional de Trujillo | 2007 - 2016, Trujillo, Perú

Diplomatura de especialización en Gestión de Calidad, ambiental, seguridad y salud ocupacional

Pontificia Universidad Católica del Perú, Global Institute | 2019 - 2019, Lima, Perú

HABILIDADES

Office | Investigación científica | Drive | Trabajo en equipo | Trabajo de Campo | Creatividad | Coordinación y planificación | Empatía | Resolución de problemas

PUBLICACIONES

HOOKER, Y., I. MOYA, 2016. Nuevos registros de crustáceos decápodos tropicales para el mar peruano. Libro de Resúmenes, V Congreso de Ciencias del Mar del Perú, Lambayeque

IDIOMAS

Español: Nativo

Inglés: Intermedio